Frater Laurencius de Waelwijc prior conventus fratrum predicatorum in Busco ex parte et nomine dicti conventus ac potestatem habens ut dicebat de suo conventu predicto atque frater Johannes de Straten gardianus (dg: fratrum) conventus fratrum minorum in Busco predicto ex parte et nomine eiusdem conventus et potestatem ab eo ut dicebat habens hereditarium censum quatuor librarum monete de quo censu XL solidi dicti census mediatim purificationis et mediatim Remigii confessoris de quodam prato duo bonaria et quartarium unius bonarii continente sito in parrochia de Vechel contigue juxta hereditatem Johannis de Bladel atque XX solidi dicti census in festo beati Remigii confessoris de domo et area Godefridi die Smijt in qua idem Godefridus morabatur in parrochia jamdicta situata atque XVI solidi dicti census eciam in festo Remigii confessoris de domo et area Lamberti textoris de Vechel in qua idem Lambertus morabatur sita in parrochia supradicta necnon quatuor solidi supradicti census in festo nativitatis beate Marie virginis de pecia terre Danijelis dicti Nenne vocata die Kesije in predicta parrochia de Vechel jacente annuatim et hereditarie sunt solvendi quem censum quatuor librarum Arnoldus quondam Cluet de Geffen erga Henricum 'Mechtildem liberos quondam Henrici Raet et Hubertum van den Vehuze emendo acquisierat prout in litteris (dg: et quem) et de quo censu dictus quondam Arnoldus Cluet et Katherina eius (dg: uius) uxor legitima filia quondam Baudewini Thoeft unam medietatem dicto conventui fratrum predicatorum et reliquam medietatem dicto conventui fratrum minorum in Busco in eorum testamento legaverant ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni de Mijddegael ad opus sui et ad opus Johannis van den Hautart supportaverunt (dg: cum litteris et al) cum omnibus litteris et jure #et cum omnibus arrestadiis# promittentes sub obligatione omnium bonorum dictorum conventuum (dg: presentium) habitorum et habendorum et pro quibuscumque conventualibus (dg: dicto) eorundem conventuum ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum dictorumque suorum conventuum et suorum conventualium presentium et futurorum deponere et recognoverunt sibi fore satisfactum. Testes Wolph et Gerardus (dg: quin) secunda post judica.

BP 1184 f 108r 07 ma 06-04-1405.

Hiervan een instrumenten maken onder toevoeging dat zij beloofden "fide prestita".

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod promiserunt fide prestita. {Herna is ruimte vrijgelaten}.

BP 1184 f 108r 08 zo 12-04-1405.

Hr Willelmus van Aa beloofde aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 70 Hollandse gulden van Willelmus op zondag misericordia aanstaande (zo 03-05-1405) te betalen op straffe van 1.

Dominus Willelmus de Aa promisit super omnia Stephano Merlingo ad opus etc LXX Hollant gulden Willelmi ad dominicam misericordiam proxime futuram persolvendos sub pena unius. Testes Theodericus et Spina datum in festo palmarum.

1184 f.108v.

secunda post judica: maandag 06-04-1405.

dominica judica: zondag 05-04-1405.

tercia post judica: dinsdag 07-04-1405.

BP 1184 f 108v 01 ma 06-04-1405.

Jkvr Luijtgardis wv Johannes van Nuwelant droeg over aan Jacobus van Vladeracken, tbv hem en Johannes van der Dussen, al haar beesten, varend goed en roerende en gereede goederen.

Domicella Luijtgardis relicta quondam Johannis de Nuwelant omnes et singulas suas bestias et bona pecoralia et quecumque sua bona mobilia et parata habitas et habendas legitime supportavit Jacobo de Vladeracken ad opus sui et ad opus Johannis van der Dussen promittens ratam servare. Testes Spina et Wolph datum secunda post judica.

BP 1184 f 108v 02 ma 06-04-1405.

Elizabeth dvw Jacobus van Mierlaer en Theodericus van den Broec smid ev Aleijdis dvw voornoemde Jacobus verkochten aan Godefridus Bac zv Theodericus Bac alle goederen, die aan hen, voornoemde Aleijdis en Rutgerus zvw voornoemde Jacobus gekomen waren na overlijden van Godefridus Bac en zijn vrouw Elizabeth, grootouders van voornoemde Elizabeth, Aleijdis en Rutgherus, gelegen onder Leende. Ze beloofden dat voornoemde Rutgherus, zodra hij in het vaderland is teruggekeerd, afstand zal doen.

Solvit.

Elizabeth filia quondam Jacobi de Mierlaer cum tutore et Theodericus van den Broec faber maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam #Jacobi# omnia et singula bona eis atque Aleijdi predictae #atque Rutgero filio dicti quondam Jacobi# de morte quondam Godefridi Bac et quondam Elizabeth sue uxoris avi et avie predictarum' Elizabeth et Aleijdis #et Rutgheri# ac de morte alterius eorundem successione advoluta quocumque locorum #infra parrochiam de Leende# consistentia sive sita ut dicebant hereditarie vendiderunt Godefrido Bac filio (dg: q) Theoderici Bac promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem #ex parte sui# deponere et quod ipsi predictum Rutgherum si ad patriam redierit super premissis et jure ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Spina et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 108v 03 ma 06-04-1405.

Vooroemde koper beloofde aan voornoemde verkopers 50 nieuwe gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, een helft te betalen met Sint-Jan (wo 24-06-1405) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405).

Dictus emptor promisit super omnia dictis venditoribus L novos gulden scilicet X Vlems placken vel IX boddrager pro quolibet gulden computato mediatim Johannis et mediatim Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 108v 04 ma 06-04-1405.

Henricus Sceelwart van den Grave en Johannes van Ghemert beloofden aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 12 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen op straffe van 1.

Henricus (dg: Sceell) Sceelwart van den Grave et Johannes de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlingo ad opus etc XII (dg: H) aude scilde Francie ad Johannis proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes datum supra.

BP 1184 f 108v 05 ma 06-04-1405.

De eerste beloofde de andere schadeloos te houden.

Solvit I boddrager.

Primus promisit alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 108v 06 ma 06-04-1405.

Andreas Hoppenbrouwer zvw Arnoldus Lemkens verkocht aan Willelmus Lepelmaker een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis en erf van voornoemde Andreas, in Den Bosch, ter plaatse gnd Oude Dieze, tussen erfgoed van Goeswinus Wedigen enerzijds en

een straatje aldaar anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan het gemene water, (2) een stenen huis en erf met ondergrond, achter eerstgenoemd huis gelegen, over voornoemd water, tussen erfgoed van Johannes Mutsart enerzijds en voornoemd straatje anderzijds.

Andreas Hoppenbrouwer filius quondam Arnoldi Lemkens hereditarie vendidit Willelmo Lepelmaker hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie (dg: me) nativitatis Domini ex domo et area dicti Andree sitis in Busco ad locum dictum Aude Dijese inter hereditatem Goeswini Wedigen ex uno et inter quendam viculum ibidem ex alio tendentem a communi vico retrorsum ad communem aquam atque ex domo lapidea et area cum suis fundo et attinentiis universis (dg: sit) retro primodictam domum sitis #ultra aquam predictam# inter hereditatem Johannis Mutsart ex uno et inter dictum viculum ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 108v 07 zo 05-04-1405.

Nijcholaus van Berkel zv Gerardus van Berkel maande 3 achterstallige jaren van alle cijzen, renten en pachten, die eertijds aan voornoemde Gerardus van Berkel behoorden en nu aan voornoemde Nijcholaus, voor zover die niet betaald of geleverd zijn.

Nijcholaus de Berkel filius Gerardi de Berkel omnes et singulos census redditus et pacciones qui dudum ad Gerardum de Berkel predictum spectabant et nunc ad dictum Nijcholaum pertinent in quantum huiusmodi census sibi deficiunt per tres annos de eisdem tribus annis monuit. Testes Neijnsel et Gerardus datum dominica judica.

BP 1184 f 108v 08 di 07-04-1405.

Johannes Visscher van Stochem verkocht aan Henricus Pauweter een huis en erf, in Den Bosch, over het kerkhof van Sint-Jan-Evangelist, tussen erfgoed van wijlen hr Arnoldus Meelman priester investiet van de kerk van de begijnen van Den Bosch enerzijds en erfgoed dat was van hr Tielmannus van Mulsen priester en later behoorde aan Johannes Walsche steenhouwer anderzijds, welk huis en erf voornoemde Johannes Visscher en Nella dvw Henricus van Loebbede gekocht hadden van Alardus van Berlikem zvw Johannes Olij, en van welk huis en erf voornoemde Nella haar helft in haar testament had vermaakt aan voornoemde Johannes Visscher, belast met cijzen tot een totaal van 7 pond 10 schelling gemeen pajment.

Johannes Visscher de Stochem domum et aream sitam in Busco ultra cijmitherium ecclesie sancti Johannis ewangeliste inter hereditatem domini quondam Arnoldi Meelman presbitri investiti olim ecclesie beghinarum de Busco ex uno et inter hereditatem que fuerat domini Tielmanni de Mulsen presbitri que postea ad Johannem Walsche lathomum¹ spectabat ex alio quam domum et aream dictus Johannes Visscher et Nella filia quondam Henrici de Loebbede erga Alardum de Berlikem filium quondam Johannis Olij emendo acquisierant prout in litteris et de qua domo et area dicta Nella medietatem suam in eius testamento legaverat Johanni Visscher predicto ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Pauweter #supportavit# cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et (dg: obligationem et impetitionem) questionem proximitatis et alias obligationem et impetitionem (dg: #ex parte# ex parte sui et dicte quondam Nelle et quorumcumque suorum heredum) deponere exceptis censibus ad summam septem librarum et X solidorum communis pagamenti exinde solvendis. Testes Spina et Neijnsel datum tercia post (dg: oculi) judica.

BP 1184 f 108v 09 di 07-04-1405.

Mr Johannes van Heed verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Magister Johannes de Heed prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 108v 10 di 07-04-1405.

Johannes Pauweter priester en zijn broer Henricus Pauweter beloofden aan voornoemde verkoper 30 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

'Dictus Johannes Pauweter et (?dg: et) presbiter et Henricus Pauweter eius frater promiserunt indivisi super omnia dicto venditori XXX novos Gelre gulden vel valorem ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 108v 11 di 07-04-1405.

Arnoldus van Bladel zvw Rodophus Wise en Florencius Maren beloofden aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 24 Franse kronen met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen op straffe van 1.

Arnoldus de Bladel filius quondam Rodophi Wise et Florencius Maren promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlingo ad opus etc XXIIII cronen Francie ad Johannis proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes Theodericus et Wolph datum supra.

BP 1184 f 108v 12 di 07-04-1405.

Henricus van Zanbeke zvw Henricus van Zanbeke verkocht aan Henricus van den Dale goudsmid een huis en erf, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, waarin Johannes Meelman woonde, welk huis en erf voornoemde Henricus gekocht had van Jacobus van Campen {f.109r}. Voor de verkoper blijft zijn cijns behouden volgens inhoud van de brief.

Henricus de Zanbeke filius quondam Henrici de Zanbeke domum et aream sitam in Busco in vico Hijnthamensi in qua Johannes Meelman commorari consuevit quam domum et aream dictus Henricus erga Jacobum de Campen emendo acquisierat prout in litteris (dg: ?et) hereditarie vendidit Henrico van den Dale aurifabro #supportavit# cum litteris et aliis et jure promittens super omnia

1184 f.109r.

tercia post judica: dinsdag 07-04-1405.

anno CCCC^{mo} quinto mensis aprilis die VII: dinsdag 07-04-1405.

quarta post oculi: woensdag 25-03-1405.

BP 1184 f 109r 01 di 07-04-1405.

ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo dicto Henrico de Zanbeke venditori #suo censu quem dictus emptor# solvere promiserat ex premissis juxta continentiam litterarum inde confectarum presentibus non obstantibus. Testes Theodericus et Spina datum tercia post judica.

BP 1184 f 109r 02 di 07-04-1405.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Henricus van Zanbeke een n-erfcijns van 6 pond geld, met Pasen te betalen, voor het eerst over een jaar (zo 11-04-1406), gaande uit voornoemd huis en erf, welk huis en erf thans gelegen is tussen erfgoed van Rodolphus Delft enerzijds en een straatje aldaar anderzijds, strekkend vanaf de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan erfgoed van voornoemde Rodolphus Delft.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicto Henrico de Zanbeke hereditarium censum sex librarum monete hereditarie pasche et pro primo termino a pasche proxime futuro ultra annum (dg: ex) ex domo et area predicta que domus et area nunc sita est inter hereditatem Rodolphi Delft ex uno et inter (dg: hereditatem communi) quendam viculum ibidem ex alio tendens a dicto vico Hijnthamensii retrorsum ad hereditatem dicti

Rodolphi Delft. Testes datum supra.

BP 1184 f 109r 03 di 07-04-1405.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 19-04-1405), met 60 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van de broers Gerardus en Godefridus Heerken en Rodolphus van Tula.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum festum pasche proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum LX Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi (dg: et cum) vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} quinto mensis aprilis die VII hora prime presentibus Gerardo et Godefrido Heerken fratribus et Rodolpho de Tula.

BP 1184 f 109r 04 di 07-04-1405.

Gerardus Heerken zvw Gerardus Heerken de oudere zvw Godefridus Heerkini droeg over aan zijn broer Godefridus de helft die aan hem behoort in een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, welke pacht wijlen voornoemde Gerardus Heerken de oudere zvw Godefridus Heerkini gekocht had van Henricus zvw Henricus van Zanbeke.

Gerardus Heerken filius quondam Gerardi Heerken senioris filii quondam Godefridi (dg: Heerken) Heerkini medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda quam paccionem dictus quondam Gerardus Heerken senior filius quondam Godefridi Heerkini erga Henricum filium quondam Henrici de Zanbeke emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 109r 05 di 07-04-1405.

Godefridus zvw Gerardus de oudere zvw Godefridus Heerken droeg over aan zijn voornoemde broer Gerardus 1/5 deel, dat aan Godefridus zv Walterus Heijnen soen spoomaker behoorde, in 1/6 deel dat aan kv voornoemde Walterus gekomen was na overlijden van voornoemde Godefridus Heerken grootvader van eerstgenoemde Godefridus, in (1) een hoeve van wijlen voornoemde Godefridus Heerken, in Nuland, ter plaatse gnd Vinkel, (2) een hoeve van wijlen voornoemde Godefridus Heerken, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eerde, welk 1/5 deel van het 1/6 deel eerstgenoemde Godefridus gekocht had van voornoemde Godefridus zvw Walterus Heijnen soen.

Godefridus filius quondam Gerardi senioris filii quondam Godefridi Heerken quintam partem que ad Godefridum filium Walteri Heijnen soen calcariatoris spectabat in sexta parte que liberis dicti Walteri de morte quondam Godefridi Heerken predicti olim avi Godefridi primodicti successione est advoluta in quodam manso quondam Godefridi Heerken predicti sito in parrochia de Nuwelant ad locum dictum Vinckel et in attinentiis dicti mansi singulis et universis atque in quodam manso dicti quondam Godefridi Heerken sito in parrochia de Rode ad locum dictum Eerde et in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quam quintam partem dicte sexte partis dictorum duorum mansorum cum suis attinentiis (dg: dictus Gode) primodictus Godefridus erga (dg: Godi) predictum Godefridum filium Walteri Heijnen soen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Gerardo suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.